様式第１（第５条第１項関係）
少量危険物タンク確認工場指定申請書
	年	　月　　日

危険物保安技術協会
	理 事 長  	殿
申 請 者
住	　所
名	　称
職、氏名
少量危険物タンクに係る確認工場の指定を受けたいので、次のとおり申請します。

	確認工場の指定を
受けようとする
事業所の名称、住所
	名 称

	住 所

	タンクの区分
	１　屋内（外）タンク　　　２　地下タンク　　　３　その他

	申請
番号
	製	作	番	号	等
	構造等の明細
	容 量
（Ｌ）
	製造予定数
（基）

	試験確認実施希望時期

	担当者氏名

	連絡用電話

	※ 受 付
	※ 手 数 料
	※ 備 考

備考　１　この用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とすること。
２　申請書は、正副２部提出すること。
３　※印欄は、記入しないこと。
様式第１－２
	別 記 番 号

屋内（外）タンクの構造等明細表
	１　製造者
	住　　　所

	名　　　称

	２　製作番号

	３　形状・寸法

	４　材料

	５　板厚

	６　容積・容量

	７　タンクに設ける機器等

	(ｱ) 安全装置又は通気管
及び通気口

	(ｲ) 引火防止措置

	(ｳ) 油量計

	(ｴ) 注入口

	(ｵ) 配管開閉弁

	(ｶ) 配管緩衝装置

	(ｷ) さび止め措置

	８　検査方法
水張又は気密試験

	９　その他

（注）１　製造業者が作成した設計図及び仕様書を添付すること。
２　寸法は、許容差を併記すること。
様式第１－３
地下タンクの仕様書
	型 式 名 称

	申 請 型 式 №

	製 造 者
	名 称

	住 所

	内殻
	形	状

	常 圧 ・ 加 圧 （    	k P a ）

	寸	法

	中 仕 切 り
	有（   室）・無

	容	量

	板	厚

	材	質

	成　 形　 方　 法

	外殻
	材	質

	板	厚

	成 形 方 法

	検 知 層
	設定値

	ｼｰﾄ､ﾌｨﾙﾑ等の使用

	検知管
	設置 位置 、 数

	構 造 の 概 要

	径、材質、肉厚

	補 強 措 置 の 概 要

	強化プラスチック製二重殻タンクの使用材料等
	樹 脂
	種 類

	品 名

	製造者

	強化材
	種 類

	含有率（％）

	品 名

	製造者

	硬化剤
	種 類

	含有率（％）

	品 名

	製造者

	促進剤
	種 類

	含有率（％）

	品 名

	製造者

	充填剤
	種 類

	含有率（％）

	品 名

	製造者

	着色材等
	種 類

	含有率（％）

	品 名

	製造者

	ポ ッ ト ラ イ フ

	硬 化 時 の 条 件

	そ	の	他

備考　１　この用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とすること。
２　同一型式の強化プラスチック製二重殻タンクの本体ごとに作成すること。
なお、同一型式の強化プラスチック製二重殻タンクの本体に複数の仕様のものがある場合は、枝番を付して別葉とするか又は別に一覧表を添付すること。

様式第４（第５条第４項関係）
少量危険物タンクの試験確認済証交付申請書
	年	月	日危険物保安技術協会　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　理 事 長   殿
申 請 者
住	　所
名	　称
職、氏名
少量危険物タンクに係る試験確認済証の交付を受けたいので、次のとおり申請します。

	確認工場の指定を
受けている事業所
の名称、住所
	名 称

	住 所

	タ ン ク の 区 分
	１　屋内（外）タンク　　　２　地下タンク　　　３　その他

	確 認 工 場 番 号

	交 付 希 望 枚 数
	枚 （上限は４，０００枚まで）

	担当者氏名

	連絡用電話

	そ	の	他

	※ 受 付
	※ 手 数 料
		※	備	考

備考　１　この用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とすること。
２　申請書は、正副２部提出すること。
３　※印欄は、記入しないこと。
様式第５（第５条第５項・第６項関係）
少量危険物タンクの定期調査申請書
	年	月	日　危険物保安技術協会　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　理 事 長   殿
申 請 者
住	　所
名	　称
職、氏名
少量危険物タンクの定期調査を受けたいので、次のとおり申請します。

	確認工場の指定を
受けている事業所
の名称、住所
	名 称

	住 所

	タ ン ク の 区 分
	１　屋内（外）タンク　　　２　地下タンク　　　３　その他

	確 認 工 場 番 号

	型式番号
	製	　作　番　号　等
	構　造　等　の　明　細
	容量（Ｌ）

	試 験 確 認 実 施 希 望 時 期

	担当者氏名

	連絡用電話

	※ 受 付
	※ 手 数 料
		※	備	考

備考　１　この用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とすること。
２　申請書は、正副２部提出すること。
３　※印欄は、記入しないこと。

様式第６（第５条第５項関係）
少量危険物タンクの定期調査延期願い届出書
	年	　月　　日危険物保安技術協会
理 事 長   殿
申 請 者
住	　所
名	　称
職、氏名
少量危険物タンクの定期調査の延期について届出します。
なお、製造の再開に際しては、速やかに定期調査の申請を行います。

	定期調査の延期を願い出る確認工場の名称、住所
	名 称

	住 所

	タ ン ク の 区 分
	１　屋内（外）タンク　　　２　地下タンク　　　３　その他

	確	認	工	場	番	号

	確 認 工 場 指 定 期 間
	年  月  日 から    年  月  日

	最 終 製 造 年 月 日

	保有する試験確認済証
	枚 （ №  ～ №   ）

	そ	の	他
（延期する理由等）

	担当者氏名

	連絡用電話

	※ 受 付
	※ 手 数 料
	※ 備 考

備考　１　この用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とすること。
２　申請書は、正副２部提出すること。
３　※印欄は、記入しないこと。

様式第９（第５条第７項・第８項関係）
少量危険物タンクの試験確認申請書
	年	　月　　日　危険物保安技術協会
理 事 長   殿
申 請 者
住	　所
名	　称
職、氏名
少量危険物タンクの試験確認を受けたいので、次のとおり申請します。

	確認工場の指定を
受けている事業所
の名称、住所
	名 称

	住 所

	タ ン ク の 区 分
	１　屋内（外）タンク　　　２　地下タンク　　　３　その他

	試験確認の区分
	１　新型式　　　２　重変更　　　３　軽変更

	確 認 工 場 番 号

	型式番号
	製　　作　　番　　号　　等
	構　造　等　の　明　細
	容量（Ｌ）

	試 験 確 認 実 施 希 望 時 期

	担当者氏名

	連絡用電話

	※ 受 付
	※ 手 数 料
		※	備	考

備考　１　この用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とすること。
２　申請書は、正副２部提出すること。
３　※印欄は、記入しないこと。
様式第１１（第５条第９項関係）
変　更　届
	年	　月　　日　危険物保安技術協会
理 事 長   殿
申 請 者
住	　所
名	　称
職、氏名
次の事項について変更する予定ですので届け出ます。

	確認工場の指定を
受けている事業所
の名称、住所
	名 称

	住 所

	タ ン ク の 区 分
	１　　　屋内（外）タンク　　　２　地下タンク　　　３　その他

	確 認 工 場 番 号

	変	更	項	目
	１　製造工程　　　　２　製造設備　　　　３　製造方法
４　検査設備　　　　５　検査方法　　　　６　性能試験設備
７　性能試験方法　　８　その他（          　　　　　　）
（該当するものに○）

	変	更	内	容
	旧

	新

	変	更	理	由

	担当者氏名

	連絡用電話

		※	受	付
	※ 手 数 料
	※ 備 考

備考　変更に係る図面、仕様書等を添付すること。
備考
- 27 -